
 - 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  N. 61/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Modifica componenti della Squadra di prevenzione e lotta antincendio e della Squadra di 

Primo Soccorso. 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAI RISCHI - ART.17 c.1-b D.LGS. N. 81/2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2013, il giorno 24 del mese di ottobre, nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

arch. Michele BILANCIA, nominato dall’Amministratore Unico con disposizione n. 3 del 20.01.2011; 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

UNITA’ DI DIREZIONE:  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che con determinazione n.34/2012 sono stati designati, ai sensi del D. Lgs. n.81/2008, i componenti del-

la  squadra di prevenzione e lotta antincendio e della squadra di primo soccorso; 

- che, a seguito del pensionamento di alcuni addetti, è necessario rimodulare tali squadre per ripristinare 

una loro efficienza logistica e avviare la fase di formazione degli addetti; 

CONSIDERATO 

- che con e-mail del 28/11/2012 e del 27/06/2013 è stato chiesto a tutti i dipendenti di comunicare 

un’eventuale interessamento a far parte delle squadre di cui sopra e che nessuno ha dichiarato la propria 

disponibilità; 

- che a norma dell’art.43 c.3 del D.Lgs. n.81/2008 il titolare può incaricare i dipendenti i quali non pos-

sono rifiutare la designazione se non per giustificato motivo; 

VISTA la legge Regionale 24.06.1996 n.29; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree 

Strategiche” dell’Azienda; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 5/2013 con la quale sono stati conferiri gli incarichi di-

rigenziali; 

VISTA la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 

singole UU.DD.; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al pre-

sente provvedimento; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

 dal Dirigente Responsabile dell’Unita’ di Direzione “Patrimonio e Risorsei” in ordine alla regolarità 

tecnica-amministrativa della proposta di cui alla presente deliberazione; 

 dal Dirigente Responsabile dell’Unita’ di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla re-

golarità contabile della proposta di cui alla presente deliberazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1) di rimodulare la Squadra di Primo Soccorso, ai sensi dell’art. 18 D.Lgs. n.81/2008, individuando quali 

componenti i seguenti dipendenti: 

- ing. Maria Elena Bochicchio; 

- geom. Antonio Carcassa; 

- dott. Sebastiano Di Giacomo; 

- rag. Luciana Fiore; 

- sig.ra Lucia Laurino; 

- dott.ssa Caterina Mantelli; 

- rag. Angela Palo; 

- geom. Anna Palo; 

 

2) di designare, ai sensi dell’art. 18 D.Lgs. n.81/2008, quali componenti della Squadra Antincendio ed 

Evacuazione i seguenti dipendenti: 

-geom. Giovanni Benedetto 

- rag. Carmela Lorenzo; 

- dis. Vincenzo Eduardo; 



 - 3 - 

- geom. Angelo Giuzio; 

- rag. Teodosio Lotito; 

- rag. Vito Luongo; 

- geom. Nicola Mastrolorenzo; 

- sig. Tommaso Margiotta; 

- geo. Mario Restaino; 

- rag. Carmela Sileo; 

 

 

La presente determinazione, costituita da n. 3 (tre) facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

 

IL DIRETTORE 

(arch. Michele BILANCIA) 

 

 

f.to Michele Bilancia 



 - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE: 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 61/2013 

 

 

OGGETTO: Modifica componenti della Squadra di prevenzione e lotta antincendio e della Squadra di 

Primo Soccorso. 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAI RISCHI - ART.17 c.1-b D.LGS. N. 81/2008. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo Pignatelli) f.to Vincenzo Pignatelli 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo Pignatelli) 

 

f.to Vincenzo Pignatelli 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTA-

BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

_____________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

Il DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo Pignatelli) 

 

Data ____________                 f.to Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo Pignatelli) 

 

data ______________                               f.to Vincenzo Pignatelli 

 


